IPCA + 4,94o1o, o instituto está batendo 2,05%, com isso ele sugeriu que fosse
realocados alguns fundos com base em nossos periódicos e nossa estratégia de
alocaçáo. na qual destacou a rentabilidade da carteira nos meses de janeiro
Íoi de 1,62ok e fevererro de 2,27o/o acumulando em valor R$ 692.117,10
(seiscentos e noventa e dois mil, cento e dezessete reais e dez centavos), hoje
o Dinaprev possui R$ 24.037.648,98 (vinte e quatro milhões, trinta e sete mil,

,seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos) aplicados no
I banco do Brasil, R$ 3.496.251 ,78 (três milhÕes, quatrocentos e noventa e

seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e oito centavos) na Caixa
Econômica Federal e R$ 3.385.436,85 (três milhões, trezentos e oitenta e
cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos) no
Sicredi. O Comitê de lnvestimento Aprovou e passou para o conselho curador
a proposta de realocar do banco do Brasil para o Sicredi R$ 7.000.000,00 (sete
milhÕes) para fundos que estão performando melhor seria BB
PREVIDENCIARIO RF IMA - B TP Fl (CNPJ: 07.442.07810001-05), R$
991 .775,04 (novecentos e noventa e um mil, setecentos e setenta e cinco reais
e quatro centavos), resgate total e aplicação no fundo SICREDI - FIC Fl
INSTITUCIoNAL RF REF IMA B LP (CNPJ:11.087.118/000í-í5); BB
PREVIDENCIARIO IMA . B 5 LP FIC FI CNPJ: 03.543.447 t0001-03

3.000.000,00 ( três milhÕes), resgate parcial para o fundo SICREDI - FIC Fl
RF REFERENCIADO IMA - B 5 LP (CNPJ:
41 .283.49510001-90), após resgate ainda ficará R$ 176.094,17 (cento e
setenta e seis mil, noventa e quatro reais e dezessete centavos); BB
PREVIDENCIARIO RF IDKA 2 TP Fl (CNPJ: 13-322-20510001-35) R$
2.000.000,00 (dois milhões) resgate parcial para o fundo SICREDI - FIC Fl RF
LP TAXA SELIC (CNPJ: 07.277.93110001-80), após o resgate ficará R$
971.039,02 (novecentos e setenta e um mil, trinta e nove reais e dois
centavos); BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FIC Fl (CNPJ:
13.077.41510001-05) resgate parcial R$ 1.260.000,00 (um milhão, duzentos e
sessenta mil reais) que migrará para o fundo SICREDI - FIC Fl RF LP TAXA
SELIC (CNPJ: 07.277.93110001-80) após o resgate ficará ainda no fundo R$
3.928.102,60 (três milhôes, novecentos e vinte e oito mil, cento e dois reais e
sessenta centavos); também realocar alguns fundos dentro da própria
lnstituiçâo do Banco do Brasil, Realocação de lnvestimentos orientando a
MIGRAÇÃO de recursos do Fundo de lnvestimento BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RF SIMPLES FIC Fl (CNPJ: 13.077.41510001-05), das Contas

[...]

do Fundo BB PREVIDENCIARIO RF REF DI LP PERFIL FIC FI nos úItimos

12,24,36,48 e 60 meses. Somente nos últimos 5 anos (60 meses), a diferença

entre os Fundos de lnvestimentos foi de 7,68%. Precisamos aplicar o valor

recebidos de compensação previdenciária que até o momento está em R$

136.203,3í (cento e trinta e seis mil, duzentos e três reais e trinta e um

centavos) a sugestâo do comitê de investimento é aplicação no fundo BB

Renda Fixa Ativa Plus CNPJ: 44.345.4730011-04 atrelado ao CDl. As

recomendaçôes e as análises efetuadas seguem as disposições estabelecidas

na Resoluçáo CMN 4.963/2021, tendo presente as condições de segurança,